

**SISTEMA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO****RIOCCES SISTEMA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME****AV. BELO HORIZONTE, 211 - CENTRO - OURO VERDE DO OESTE - PR****CEP: 85933-000****CNPJ: 02919444/0001-50**

A

Prefeitura municipal de São José das Palmeiras-PR

ORÇAMENTO

São José das Palmeiras, 04 de dezembro de 2017

TUBOS E CONEXÕES

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS | PREÇO UNIT | VALOR TOTAL |
|-------------|--------------|-------------|--|-------------------|--------------------|
| Item 01 | 50 | Unid. | Adaptador soldavel 50x 1/2 PVC | 6,50 | 325,00 |
| Item 02 | 20 | Unid. | Braço de chuveiro | 6,30 / | 126,00 |
| Item 03 | 20 | Unid. | Joelho 50 mm soldavel | 3,80 / | 76,00 |
| Item 04 | 20 | Unid. | Adaptador sem rosca 3/4 PVC | 1,20 / | 24,00 |
| Item 05 | 20 | Unid. | Bóia Grande 3/4 p água | 8,30 | 166,00 |
| Item 06 | 30 | Barra | Cano PVC 150mm para esgoto de 1ª | 138,00 / | 4.140,00 |
| Item 07 | 35 | Barra | Cano PVC 100mm Esgoto de 1ª | 49,00 | 1.715,00 |
| Item 08 | 120 | Barra | Cano PVC 25mm de 1ª | 13,10 / | 1.572,00 |
| Item 09 | 35 | Barra | Cano PVC 40mm para Esgoto de 1ª | 17,10 | 598,50 |
| Item 10 | 50 | Unid. | Joelho 45 graus 32mm de 1ª | 2,20 | 110,00 |
| Item 11 | 50 | Unid. | Curva 25mm PVC | 0,90 | 45,00 |
| Item 12 | 40 | Pares | Luva 50mm Água PVC | 3,60 | 144,00 |
| Item 13 | 20 | Pares | Luvax 25mm soldável PVC | 1,00 / | 20,00 |
| Item 14 | 50 | Pares | Luvax 32 mm soldável PVC | 1,50 / | 75,00 |
| Item 15 | 30 | Unid. | NIPEL 3/4 PVC | 1,00 / | 30,00 |
| Item 16 | 30 | Unid. | NIPEL 1/2 PVC | 1,00 / | 30,00 |
| Item 17 | 50 | Unid | Redução 25mm soldável | 1,00 / | 50,00 |
| Item 18 | 50 | Unid | Redução para cano 40x32 PVC | 1,90 | 95,00 |
| Item 19 | 30 | Unid. | Registro 25mm - PVC soldável | 16,50 / | 495,00 |
| Item 20 | 20 | Unid | Registro 40mm PVC. p/Esgoto | 18,00 / | 360,00 |
| Item 21 | 20 | Unid | Registro Galvanizado 3/4 | 25,00 / | 500,00 |
| Item 22 | 30 | Unid. | Torneira 25mm PVC | 5,10 / | 153,00 |
| Item 23 | 02 | Unid. | Cx d'água de 2000 lts fibras | 710,00 / | 1.420,00 |
| Item 24 | 10 | Unid. | Torneiras Bico Móvel | 26,50 | 265,00 |
| Item 25 | 50 | Unid. | Fita isolante 5mts | 1,60 / | 80,00 |
| Item 26 | 06 | Unid | Caixa d'água de 1000 lts polietileno | 365,00 | 2.190,00 |
| Item 27 | 05 | Unid. | Caixa d'água 500 lts polietileno | 220,00 / | 1.100,00 |
| Item 28 | 25 | Unid | Caixa de Descarga 15 l | 25,50 / | 637,50 |
| Item 29 | 100 | Unid | Barra cano 32mm SOLDÁVEL | 23,50 | 2.350,00 |
| Item 30 | 65 | Unid | Barra Cano 40 mm SOLDÁVEL | 28,00 | 1.820,00 |
| Item 31 | 60 | Unid | Barra cano 50 mm SOLDÁVEL | 37,00 / | 2.220,00 |
| | | | TOTAL DO LOTE 01 | | 22.932,00 |



DERIVADOS DE MADEIRA

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÕES E NÚMEROS DOS PRODUTOS | VAL UNIT | VAL TOTAL |
|---------|-------|-------|---------------------------------------|------------|-----------|
| Item 01 | 30 | Jogos | Vista porta cedro | 22,50 / | 675,00 |
| Item 02 | 300 | Mts | Caibro 5x5 Pinheiro | 2,90 | 870,00 |
| Item 03 | 120 | Mts | Espelho de Beiral 2,5x14 pinus | 5,90 / | 708,00 |
| Item 04 | 120 | Mts | Forro de Madeira pinus | 10,90 / | 1.308,00 |
| Item 05 | 150 | Mts | Meia Cana madeira pinus | 1,60 | 240,00 |
| Item 06 | 20 | Unid. | Porta Externa de Madeira 80x2,10 | 185,00 / | 3.700,00 |
| Item 07 | 20 | Unid. | Porta Interna Almofada 80x2,10 | 58,00 | 1.160,00 |
| Item 08 | 300 | Mts | Ripas 2,5x5 pinus | 0,98 / | 490,00 |
| Item 09 | 20 | Jogos | Batente de porta cedro 13 cmt | 58,000 / | 1.160,00 |
| Item 10 | 350 | Mts | Vigas 10x5 PINHEIRO | 4,80 | 1.680,00 |
| Item 11 | 550 | Mts | Tábuas 20x2,5x3 mts caixaria | 3,80 | 2.090,00 |
| Item 12 | 10 | mt3 | Prancha madeira p/pontel# | 1.350,00 / | 13.500,00 |
| Item 13 | 05 | unid | Porta interna almofada 90x2,10 | 65,00 | 325,00 |
| | | | TOTAL DO LOTE 02 | | 27.906,00 |

TELHAS E TIJOLOS

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÕES E NÚMEROS DOS PRODUTOS | VAL UNIT | VAL TOTAL |
|---------|--------|-------|---|----------|-----------|
| Item 01 | 50 | Pares | Capa Telhas amianto 2,44x50 | 14,50 / | 725,00 |
| Item 02 | 50 | Unid. | Capa p/Telhas Amianto 1,10x6mm | 31,50 | 1.575,00 |
| Item 03 | 40 | Unid. | Folha Amianto 1,53x1,10- 6mm | 28,90 | 1.156,00 |
| Item 04 | 280 | Unid. | Folhas Amianto 4mm 2,44x50 | 14,50 / | 4.060,00 |
| Item 05 | 80 | Unid. | Folhas Amianto 1,83x1,10 6mm | 34,00 / | 2.720,00 |
| Item 06 | 150 | Unid. | Folhas Amianto 2,13x1,10 6mm | 42,55 / | 6.382,50 |
| Item 07 | 130 | Unid. | Folhas Amianto 2,44x110 6mm | 45,50 / | 5.915,00 |
| Item 08 | 70 | Unid. | Folhas Amianto 3,06x1,10 6mm | 58,50 | 4.095,00 |
| Item 09 | 18.000 | Unid. | Tijolo Grande 6 furos 24x9x14 | 0,52 / | 9.360,00 |
| Item 10 | 100 | Mts | Cerâmica 1ª linha | 14,50 | 1.450,00 |
| Item 11 | 1000 | Unid | Telha Barro romana | 1,28 / | 1.280,00 |
| Item 12 | 500 | Unid | Tijolo Maciço Trabalhado de Acabamento | 1,10 / | 600,00 |
| Item 13 | 500 | Unid | Tijolo Maciço Arredondado de Acabamento | 1,20 / | 600,00 |
| | | | TOTAL DO LOTE 03 | | 39.918,50 |

TINTAS E DERIVADOS

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÕES E NÚMEROS DOS PRODUTOS | VAL UNIT | VAL TOTAL |
|---------|-------|-------|---|----------|-----------|
| Item 01 | 25 | Unid. | Galão 18 lts tinta piso | 220,00 | 5.500,00 |
| Item 02 | 30 | Unid. | Galão 3.600 lts tinta piso | 48,50 | 1.455,00 |
| Item 03 | 25 | Unid. | Galão de Tinta 18 litros. s/brilho | 210,00 | 5.250,00 |
| Item 04 | 40 | Unid. | Galão de tinta 3.600 Semi Brilho | 55,80 | 2.232,00 |
| Item 05 | 40 | Unid | Galão de Tinta Óleo 3.600 lts | 52,50 / | 2.100,00 |
| Item 06 | 30 | Unid. | Galão de Tinta Óleo 18 lts | 176,00 / | 5.280,00 |
| Item 07 | 40 | Unid. | Galão de Tinta Óleo 900 ML | 15,50 / | 620,00 |
| Item 08 | 30 | Unid. | Galão Esmalte Sintético 3.600 | 55,00 / | 1.650,00 |
| Item 09 | 40 | Unid. | Galão Esmalte Sintético 900ML | 19,50 / | 780,00 |
| Item 10 | 30 | Unid. | Rolo com cabo 23" Pintura | 18,80 | 564,00 |
| Item 11 | 35 | Unid. | Tinta malha viária galão 18 lts amarela | 310,00 / | 10.850,00 |
| Item 12 | 35 | Unid | Tinta malha viária galão 18 lts branca | 310,00 / | 10.850,00 |



| | | | | | |
|---------------|----|-------|--|-------|-----------|
| Item 13 | 35 | Unid | Solvente a base de tolueno, galão 05 lts | 68,00 | 2.380,00 |
| Item 14 | 20 | Unid. | Solvente para tinta 5 Lts | 34,80 | 696,00 |
| Item 15 | 50 | Unid. | Solvente para tinta 900 ML | 8,50 | 425,00 |
| Item 16 | 20 | Unid. | Verniz 3.600 copal | 48,00 | 960,00 |
| TOTAL LOTE 04 | | | | | 51.592,00 |

MATERIAL BASICO

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS | VR UNIT | VR TOTAL |
|---------------|-------|-------|-------------------------------------|---------|-----------|
| Item 01 | 300 | Mts | Areia | 58,00 | 17.400,00 |
| Item 02 | 180 | Unid. | Cal Hidratado saco com 20kg | 8,90 | 1.602,00 |
| Item 03 | 30 | Unid. | Cal para Pintura - saco 08 kg | 7,90 | 237,00 |
| Item 04 | 200 | Sacos | Cimento | 27,90 | 5.580,00 |
| Item 05 | 150 | Mts | Pedra Brita nº 02 | 55,00 | 8.250,00 |
| Item 06 | 40 | Sacos | Argamassa AC I | 8,50 | 340,00 |
| Item 07 | 40 | Sacos | Cal virgem 20 kg | 8,80 | 352,00 |
| TOTAL LOTE 05 | | | | | 33.761,00 |

FERRAGENS E DERIVADOS

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS | VR UNIT | VR TOTAL |
|---------------|-------|--------|-------------------------------------|---------|-----------|
| Item 01 | 20 | Kg | Arame Recozido | 9,00 | 180,00 |
| Item 02 | 24 | unid | Peneu carriola 3.25 | 25,00 | 600,00 |
| Item 03 | 30 | Kgs | Corrente 6 mm | 28,00 | 840,00 |
| Item 04 | 60 | Unid. | Dobradiças de 3/12 | 2,10 | 126,00 |
| Item 05 | 130 | Barra | Ferro ¼ barra 12 mts | 17,50 | 2.275,00 |
| Item 06 | 130 | Barra | Ferro 5/16 com 12 metros | 23,50 | 3.055,00 |
| Item 07 | 50 | Barras | Ferro para Construção 3/8 12 mts | 29,90 | 1.495,00 |
| Item 08 | 50 | Barras | Ferro para Construção 12mts 1/2 | 39,00 | 1.950,00 |
| Item 09 | 100 | Barras | Ferro para Estrivo com 12 metros | 8,30 | 830,00 |
| Item 10 | 300 | Unid. | Parafusos p/telhas Amianto 5/16 | 0,60 | 180,00 |
| Item 11 | 20 | Kg | Prego 17x21 | 7,95 | 159,00 |
| Item 12 | 20 | Kg | Prego 13x15 | 8,50 | 170,00 |
| Item 13 | 20 | Kg | Prego 17x21 maço de 1kg | 7,90 | 158,00 |
| Item 14 | 20 | Kg | Prego 18x24 maço de 1kg | 7,90 | 158,00 |
| Item 15 | 20 | Kg | Prego 22x48 maço de 1kg | 7,90 | 158,00 |
| Item 16 | 20 | Kgs | Prego Telheiros 17/27 | 12,90 | 258,00 |
| Item 17 | 20 | Kg | Prego 17x27 | 7,90 | 158,00 |
| Item 18 | 233 | Mts | Treliças 6/4- 2/4.2 - 12 mts | 4,30 | 1001,90 |
| TOTAL LOTE 06 | | | | | 13.751,90 |

FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS | VR UNIT | VR TOTAL |
|---------|-------|-------|-------------------------------------|---------|----------|
| Item 01 | 05 | Unid. | Tela galinha 1.50 x fio 23 mm | 190,00 | 950,00 |
| Item 02 | 15 | Unid. | Carriola com pneus | 85,00 | 1.275,00 |
| Item 03 | 50 | Unid. | Rolo mangueira ½ polegada c/100 mts | 68,00 | 680,00 |
| Item 04 | 20 | Unid | Chuveiro Ducha | 33,00 | 660,00 |
| Item 05 | 20 | Unid. | Cola Grande 160 grs | 4,40 | 88,00 |
| Item 06 | 50 | Unid. | Rolo mangueira ¾ c/ 100 mts | 78,00 | 780,00 |
| Item 07 | 15 | Unid. | Facão | 14,80 | 222,00 |
| Item 08 | 40 | Unid. | Fechadura Externa | 33,00 | 1.320,00 |



| | | | | | |
|---------|-----|-------|---------------------------------------|----------|-----------|
| Item 09 | 40 | Unid. | Fechadura Interna | 29,95 / | 1.198,00 |
| Item 10 | 50 | Unid. | Rolo mangueira 1 pol. Rolo c/ 100 mts | 1,35 | 6.750,00 |
| Item 11 | 200 | MTS | MANQUEIRA 1/2 PARA JARDIM | 2,30 | 460,00 |
| Item 12 | 25 | Unid. | Lima para Enxada | 14,50 / | 362,50 |
| Item 13 | 100 | Unid. | Lixa 120mm | 1,30 / | 130,00 |
| Item 14 | 800 | Mts. | Lona Preta/branca 150 micra | 1,40 | 1.120,00 |
| Item 15 | 6 | Unid. | Maquina p/ Veneno manual 20lts | 188,75 / | 1.132,50 |
| Item 16 | 6 | Unid. | Marreta - 2 Kg | 19,80 / | 118,80 |
| Item 17 | 6 | Unid. | Martelo 29mm | 18,75 / | 112,50 |
| Item 18 | 40 | Pares | Sapato c/ solado borracha | 43,50 / | 1.740,00 |
| Item 19 | 26 | Unid. | Serrinha para Ferro flexivel | 4,10 / | 106,60 |
| Item 18 | 10 | Unid. | Serrote 24mm | 25,50 / | 255,00 |
| Item 19 | 13 | Unid. | Tesoura Grama 12" | 15,75 / | 204,75 |
| Item 20 | 13 | Mts | Trilho Duplo c/Parafusos -Cortina | 4,30 / | 55,90 |
| Item 21 | 105 | mts | Corda 8mm 100 mts | 0,95 / | 99,75 |
| Item 22 | 6 | Unid. | Conjunto vaso sanitário | 175,60 | 1.053,60 |
| Item 23 | 20 | Unid. | Garrafa Térmica de Água 5 Lts | 23,65 / | 141,90 |
| | | | TOTAL LOTE 07 | | 21.016,80 |

MATERIAL ELÉTRICO

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS | VAL UNIT | VAL TOTAL |
|---------|-------|-------|-------------------------------------|----------|-----------|
| Item 01 | 11 | Unid. | Conectores para Fio 10mm | 4,20 / | 46,20 |
| Item 02 | 10 | Unid. | Filtro de Linha p/5 tomadas | 23,50 | 235,00 |
| Item 03 | 20 | Unid. | Filtro de Linha para 4 tomadas | 19,00 | 380,00 |
| Item 04 | 05 | Unid. | Poste padrão luz pn 100 | 280,00 | 1.400,00 |
| Item 05 | 1000 | mts | Fio 2x1,50 paralelo | 1,60 | 1.600,00 |
| Item 06 | 900 | mts | Fio 2x2,50 paralelo | 2,20 / | 1.980,00 |
| Item 07 | 900 | mts | Fio 2,50 solido | 0,89 | 801,00 |
| Item 08 | 950 | Unid | Fio 4.0 solido | 1,30 / | 1.235,00 |
| Item 09 | 990 | mts | Fio 6.0 solido | 2,80 | 2.772,00 |
| Item 10 | 900 | mts | Fio 10.0 solido | 4,30 | 3.870,00 |
| | | | TOTAL LOTE 08 | | 14.319,20 |

TUBOS DE CONCRETO

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS | VAL UNIT | VAL TOTAL |
|---------|-------|-------|-------------------------------------|----------|-----------|
| Item 01 | 90 | Unid. | Tubos de concreto 0.80 x 100 | 128,00 | 11.520,00 |
| Item 02 | 85 | Mts | Tubos de concreto 0.40 x 100 | 49,00 | 4.165,00 |
| | | | TOTAL LOTE 09 | | 15.685,00 |

VIDROS

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS | VAL UNIT | VAL TOTAL |
|---------|-------|------|-------------------------------------|----------|-----------|
| Item 01 | 200 | MTS | Vidros fantasia 3 mm | 68,00 | 13.700,00 |
| Item 02 | 150 | Mts | Vidros fantasia cancelado 3 mm | 68,50 | 10.275,00 |
| | | | TOTAL LOTE 10 | | 23.975,00 |

MANTAS DE ALUMINIOS

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS | VAL UNIT | VAL TOTAL |
|------|-------|------|-------------------------------------|----------|-----------|
|------|-------|------|-------------------------------------|----------|-----------|



| | | | | | |
|---------|----|-----|---|-----------------|-----------|
| | | | | UNIT | |
| Item 01 | 70 | UNI | MANTA ASPALTICA COM ALUMINIO 36 KGS 2,5 MM Lx10 M | 190,00 / | 13.300,00 |
| Item 02 | 25 | UNI | GAL 18 LTS PRIMER BASE AGUA (COLA) | 98,50 / | 2.450,00 |
| ITEM 03 | 20 | UNI | GAL. 3.60 HIDROASFALTO PARA CONCRETO (PINCHE) | 32,50 / | 650,00 |
| ITEM 04 | 20 | UNI | GAL. 3.60 IMPERMEABILIZANTE DE MASSA | 36,50 / | 730,00 |
| | | | TOTAL LOTE 11 | | 17.130,00 |

São José das Palmeiras, 04 de dezembro de 2017.
Carimbo do CNPJ

02.919.444/0001-50

**RICCES TILO MATERIAS PARA
CONSTRUÇÃO LTDA - ME**

AV. Belo Horizonte, 181 - 85933-000
Centro - Ouro Verde do Oeste - PR



J.A.I - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

JEHAD ALVES IBRAHIM LTDA

RUA MARECHAL CANDIDO RONDON - 833 - CENTRO

CEP - 85898000 SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS - PR

CNPJ- 05.235.164.0001.00 INSCRIÇÃO 90461731-87

São José das Palmeiras, 01 de dezembro de 2017

A
Prefeitura municipal de São José das Palmeiras-PR

ORÇAMENTO

TUBOS E CONEXÕES

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS | VAL UNIT | VAL TOTAL |
|------------------|-------|-------|--------------------------------------|-------------|--------------|
| Item 01 | 50 | Unid. | Adaptador soldável 50x ½ PVC | 6,10 | 305,00 |
| Item 02 | 20 | Unid. | Braço de chuveiro | 6,80 | 136,00 |
| Item 03 | 20 | Unid. | Joelho 50 mm soldável | 3,89 | 77,80 |
| Item 04 | 20 | Unid. | Adaptador sem rosca ¾ PVC | 1,35 | 27,00 |
| Item 05 | 20 | Unid. | Bóia Grande ¾ p água | 7,80 | 156,00 |
| Item 06 | 30 | Barra | Cano PVC 150mm para esgoto de 1ª | 145,00 | 4.350,00 |
| Item 07 | 35 | Barra | Cano PVC 100mm Esgoto de 1ª | 47,00 | 1.645,00 |
| Item 08 | 120 | Barra | Cano PVC 25mm de 1ª | 13,80 | 1.656,00 |
| Item 09 | 35 | Barra | Cano PVC 40mm para Esgoto de 1ª | 16,20 | 567,00 |
| Item 10 | 50 | Unid. | Joelho 45 graus 32mm de 1ª | 2,35 | 117,50 |
| Item 11 | 50 | Unid. | Curva 25mm PVC | 0,80 | 40,00 |
| Item 12 | 40 | Pares | Luva 50mm Água PVC | 3,30 | 132,00 |
| Item 13 | 20 | Pares | Luvax 25mm soldável PVC | 1,20 | 48,00 |
| Item 14 | 50 | Pares | Luvax 32 mm soldável PVC | 1,80 | 90,00 |
| Item 15 | 30 | Unid. | NIPEL ¾ PVC | 1,20 | 36,00 |
| Item 16 | 30 | Unid. | NIPEL ½ PVC | 1,20 | 36,00 |
| Item 17 | 50 | Unid | Redução 25mm soldável | 1,20 | 60,00 |
| Item 18 | 50 | Unid. | Redução para cano 40x32 PVC | 1,70 | 85,00 |
| Item 19 | 30 | Unid | Registro 25mm - PVC soldável | 16,90 | 507,00 |
| Item 20 | 20 | Unid. | Registro 40mm PVC. p/Esgoto | 18,90 | 378,00 |
| Item 21 | 20 | Unid. | Registro Galvanizado ¾ | 25,90 | 518,00 |
| Item 22 | 30 | Unid | Torneira 25mm PVC | 5,90 | 177,00 |
| Item 23 | 02 | Unid. | Cx d'água de 2000 lts fibras | 760,00 | 1.520,00 |
| Item 24 | 10 | Unid. | Torneiras Bico Móvel | 24,50 | 245,00 |
| Item 25 | 50 | Unid. | Fita isolante 5mts | 1,70 | 85,00 |
| Item 26 | 06 | Unid | Caixa d'água de 1000 lts polietileno | 350,00 | 2.100,00 |
| Item 27 | 05 | Unid. | Caixa d'água 500 lts polietileno | 235,00 | 1.175,00 |
| Item 28 | 25 | Unid | Caixa de Descarga 15 l | 28,50 | 712,50 |
| Item 29 | 100 | Unid | Barra cano 32mm SOLDAVEL | 22,50 | 2.250,00 |
| Item 30 | 65 | Unid | Barra Cano 40 mm SOLDAVEL | 27,50 | 1.787,50 |
| Item 31 | 60 | Unid | Barra cano 50 mm SOLDAVEL | 38,00 | 2.280,00 |
| TOTAL DO LOTE 01 | | | | | 23.299,30 |



DERIVADOS DE MADEIRA

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS | VAL UNIT | VAL TOTAL |
|-------------------------|-------|-------|-------------------------------------|----------|------------------|
| Item 01 | 30 | Jogos | Vista porta cedro | 23,50 | 705,00 |
| Item 02 | 300 | Mts | Caibro 5x5 Pinheiro | 2,50 | 750,00 |
| Item 03 | 120 | Mts | Espelho de Beiral 2,5x14 pinus | 6,90 | 828,00 |
| Item 04 | 120 | Mts | Forro de Madeira pinus | 11,50 | 1.380,00 |
| Item 05 | 150 | Mts | Meia Cana madeira pinus | 1,40 | 210,00 |
| Item 06 | 20 | Unid. | Porta Externa de Madeira 80x2,10 | 198,00 | 3.960,00 |
| Item 07 | 20 | Unid. | Porta Interna Almofada 80x2,10 | 56,00 | 1.120,00 |
| Item 08 | 500 | Mts | Ripas 2,5x5 pinus | 1,10 | 550,00 |
| Item 09 | 20 | Jogos | Batente de porta cedro 13 cmt | 65,00 | 1.300,00 |
| Item 10 | 350 | Mts | Vigas 10x5 PINHEIRO | 4,70 | 1.645,00 |
| Item 11 | 550 | Mts | Tábuas 20x2,5x3 mts caixaria | 3,70 | 2.035,00 |
| Item 12 | 10 | mt3 | Prancha madeira p/porte | 1.380,00 | 13.800,00 |
| Item 13 | 05 | unid | Porta interna almofada 90x2,10 | 63,00 | 315,00 |
| TOTAL DO LOTE 02 | | | | | 28.598,00 |

TELHAS E TIJOLOS

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS | VAL UNIT | VAL TOTAL |
|-------------------------|--------|-------|---|----------|------------------|
| Item 01 | 50 | Pares | Capa Telhas amianto 2,44x50 | 15,30 | 765,00 |
| Item 02 | 50 | Unid | Capa p/Telhas Amianto 1,10x6mm | 31,00 | 1.550,00 |
| Item 03 | 40 | Unid | Folha Amianto 1,53x1,10- 6mm | 27,50 | 1.100,00 |
| Item 04 | 280 | Unid. | Folhas Amianto 4mm 2,44x50 | 15,50 | 4.340,00 |
| Item 05 | 80 | Unid. | Folhas Amianto 1,83x1,10 6mm | 36,00 | 2.880,00 |
| Item 06 | 150 | Unid. | Folhas Amianto 2,13x1,10 6mm | 44,00 | 6.600,00 |
| Item 07 | 130 | Unid. | Folhas Amianto 2,44x1,10 6mm | 48,90 | 6.097,00 |
| Item 08 | 70 | Unid. | Folhas Amianto 3,06x1,10 6mm | 57,90 | 4.053,00 |
| Item 09 | 18.000 | Unid. | Tijolo Grande 6 furos 24x9x14 | 0,54 | 9.720,00 |
| Item 10 | 100 | Mts | Cerâmica 1ª linha | 14,00 | 1.400,00 |
| Item 11 | 1000 | Unid | Telha Barro romana | 1,38 | 1.380,00 |
| Item 12 | 500 | Unid | Tijolo Maciço Trabalhado de Acabamento | 1,20 | 600,00 |
| Item 13 | 500 | Unid | Tijolo Maciço Arredondado de Acabamento | 1,25 | 600,00 |
| TOTAL DO LOTE 03 | | | | | 41.085,00 |

TINTAS E DERIVADOS

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS | VAL UNIT | VAL TOTAL |
|----------------------|-------|-------|--|----------|------------------|
| Item 01 | 25 | Unid. | Galão 18 lts tinta piso | 210,00 | 5.250,00 |
| Item 02 | 30 | Unid | Galão 3.600 lts tinta piso | 45,00 | 1.350,00 |
| Item 03 | 25 | Unid | Galão de Tinta 18 litros. s/brilho | 199,00 | 4.975,00 |
| Item 04 | 40 | Unid. | Galão de tinta 3.600 Semi Brilho | 53,50 | 2.140,00 |
| Item 05 | 40 | Unid. | Galão de Tinta Óleo 3.600 lts | 53,50 | 2.140,00 |
| Item 06 | 30 | Unid | Galão de Tinta Óleo 18 lts. | 185,00 | 5.550,00 |
| Item 07 | 40 | Unid. | Galão de Tinta Óleo 900 ML | 17,50 | 696,00 |
| Item 08 | 30 | Unid. | Galão Esmalte Sintético 3.600 | 62,00 | 1.860,00 |
| Item 09 | 40 | Unid | Galão Esmalte Sintético 900ML | 21,50 | 860,00 |
| Item 10 | 30 | Unid. | Rolo com cabo 23" Pintura | 16,90 | 507,00 |
| Item 11 | 35 | Unid. | Tinta malha viária galão 18 lts amarela | 330,00 | 11.550,00 |
| Item 12 | 35 | Unid | Tinta malha viária galão 18 lts branca | 330,00 | 11.550,00 |
| Item 13 | 35 | Unid | Solvente a base de tolueno, galão 05 lts | 65,00 | 2.275,00 |
| Item 14 | 20 | Unid | Solvente para tinta 5 lts | 32,80 | 656,00 |
| Item 15 | 50 | Unid | Solvente para tinta 900 ML | 10,90 | 545,00 |
| Item 16 | 20 | Unid | Verniz 3.600 copal | 49,80 | 996,00 |
| TOTAL LOTE 04 | | | | | 50.760,00 |



MATERIAL BÁSICO

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS | VAL UNID | VAL TOTAL |
|---------|-------|-------|-------------------------------------|----------|-----------|
| Item 01 | 300 | Mts | Areia | 55,00 ✓ | 16.500,00 |
| Item 02 | 180 | Unid. | Cal Hidratado saco com 20kg | 9,50 | 1.710,00 |
| Item 03 | 30 | Unid. | Cal para Pintura – saco 08 kg | 8,90 | 267,00 |
| Item 04 | 200 | Sacos | Cimento | 28,50 | 5.700,00 |
| Item 05 | 150 | Mts | Pedra Brita nº02 | 58,00 | 8.700,00 |
| Item 06 | 40 | Sacos | Argamassa AC I | 9,90 | 396,00 |
| Item 07 | 40 | Sacos | Cal virgem 20 kg | 9,50 | 380,00 |
| | | | TOTAL LOTE 05 | | 33.653,00 |

FERRAGENS E DERIVADOS

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS | VAL UNID | VAL TOTAL |
|---------|-------|--------|-------------------------------------|----------|-----------|
| Item 01 | 20 | Kg | Arame Recoado | 9,80 | 196,00 |
| Item 02 | 24 | unid | Peneu carriola 3.25 | 25,80 | 619,20 |
| Item 03 | 30 | Kgs | Corrente 6 mm | 31,50 | 945,00 |
| Item 04 | 60 | Unid. | Dobradiças de 3/12 | 2,40 | 144,00 |
| Item 05 | 130 | Barra | Ferro ¼ barra 12 mts | 18,50 | 2.405,00 |
| Item 06 | 130 | Barra | Ferro 5/16 com 12 metros | 24,80 | 3.224,00 |
| Item 07 | 50 | Barras | Ferro para Construção 3/8 12 mts | 32,50 | 1.625,00 |
| Item 08 | 50 | Barras | Ferro para Construção 12mts 1/2 | 41,50 | 2.075,00 |
| Item 09 | 100 | Barras | Ferro para Estrivo com 12 metros | 8,90 | 890,00 |
| Item 10 | 300 | Unid. | Parafusos p/telhas Amianto 5/16 | 0,55 | 165,00 |
| Item 11 | 20 | Kg | Prego 17x21 | 8,50 | 170,00 |
| Item 12 | 20 | Kg | Prego 13x15 | 8,50 | 170,00 |
| Item 13 | 20 | Kg | Prego 17x21 maço de 1Kg | 8,50 | 170,00 |
| Item 14 | 20 | Kg | Prego 18x24 maço de 1kg | 8,50 | 170,00 |
| Item 15 | 20 | Kg | Prego 22x48 maço de 1Kg | 8,50 | 170,00 |
| Item 16 | 20 | Kgs | Prego Telheiros 17/27 | 13,50 | 270,00 |
| Item 17 | 20 | Kg | Prego 17x27 | 8,50 | 170,00 |
| Item 18 | 233 | Mts | Treliças 6/4- 2/4.2 – 12 mts | 4,80 | 1.118,40 |
| | | | TOTAL LOTE 06 | | 14.696,60 |

FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS | VAL UNID | VAL TOTAL |
|---------|-------|-------|---------------------------------------|----------|-----------|
| Item 01 | 05 | Unid. | Tela galinha 1.50 x fio 23 mm | 180,00 | 900,00 |
| Item 02 | 15 | Unid. | Carriola com pneus | 89,00 | 1.335,00 |
| Item 03 | 50 | Unid. | Rolo mangueira ½ polegada c/100 mts | 72,00 | 3.600,00 |
| Item 04 | 20 | Unid. | Chuveiro Ducha | 38,00 | 760,00 |
| Item 05 | 20 | Unid. | Cola Grande 160 grs | 4,80 | 96,00 |
| Item 06 | 50 | Unid. | Rolo mangueira ¾ c/ 100 mts | 75,00 | 3.750,00 |
| Item 07 | 15 | Unid. | Facão | 16,80 | 252,00 |
| Item 08 | 40 | Unid. | Fechadura Externa | 38,00 | 1.520,00 |
| Item 09 | 40 | Unid. | Fechadura Interna | 32,50 | 1.300,00 |
| Item 10 | 50 | Unid. | Rolo mangueira 1 pol. Rolo c/ 100 mts | 125,00 ✓ | 6.250,00 |
| Item 11 | 200 | MTS | MANGUEIRA ½ PARA JARDIM | 2,45 | 490,00 |
| Item 12 | 25 | Unid. | Lima para Enxada | 13,90 ✓ | 347,50 |
| Item 13 | 100 | Unid. | Lixa 120mm | 1,50 | 150,00 |
| Item 14 | 800 | Mts. | Lona Preta/branca 150 micra | 1,50 | 1.200,00 |
| Item 15 | 6 | Unid. | Maquina p/ Veneno manual 20lts | 175,00 | 1.050,00 |
| Item 16 | 6 | Unid. | Marreta – 2 Kg | 21,50 | 129,00 |
| Item 17 | 6 | Unid. | Martelo 29mm | 23,50 | 141,00 |
| Item 18 | 40 | Pares | Sapatão c/ solado borracha | 49,90 | 1.996,00 |
| Item 19 | 26 | Unid. | Serrinha para Ferro flexível | 4,80 | 124,80 |
| Item 18 | 10 | Unid. | Serrote 24mm | 28,90 | 289,00 |



| | | | | | |
|---------|-----|-------|-----------------------------------|--------|-----------|
| Item 19 | 13 | Unid. | Tesoura Grama 12" | 21,50 | 279,50 |
| Item 20 | 13 | Mts | Trilho Duplo c/Parafusos -Cortina | 4,90 | 637,00 |
| Item 21 | 105 | mts | Corda 8mm 100 mts | 1,25 | 131,25 |
| Item 22 | 6 | Unid. | Conjunto vaso sanitário | 175,00 | 1.050,00 |
| Item 23 | 20 | Unid | Garrafa Térmica de Água 5 Lts | 28,00 | 560,00 |
| | | | TOTAL LOTE 07 | | 28.338,05 |

MATERIAL ELÉTRICO

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS | VER UNID | VER TOTAL |
|---------|-------|-------|-------------------------------------|-------------|--------------|
| Item 01 | 11 | Unid. | Conectores para Fio 10mm | 4,80 | 52,80 |
| Item 02 | 10 | Unid. | Filtro de Linha p/5 tomadas | 25,50 | 255,00 |
| Item 03 | 20 | Unid. | Filtro de Linha para 4 tomadas | 21,00 | 420,00 |
| Item 04 | 05 | Unid | Poste padrão luz pn 100 | 270,00 | 1.350,00 |
| Item 05 | 1000 | mts | Fio 2x1,50 paralelo | 1,50 | 1.500,00 |
| Item 06 | 900 | mts | Fio 2x2,50 paralelo | 2,40 | 2.160,00 |
| Item 07 | 900 | mts | Fio 2,50 solido | 0,85 | 765,00 |
| Item 08 | 950 | Unid | Fio 4.0 solido | 1,55 | 1.472,50 |
| Item 09 | 990 | mts | Fio 6.0 solido | 2,15 | 2.128,50 |
| Item 10 | 900 | mts | Fio 10.0 solido | 4,50 | 4.050,00 |
| | | | TOTAL LOTE 08 | | 14.153,80 |

TUBOS DE CONCRETO

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS | VER UNID | VER TOTAL |
|---------|-------|-------|-------------------------------------|-------------|--------------|
| Item 01 | 90 | Unid. | Tubos de concreto 0.80 x 100 | 135,00 | 12.150,00 |
| Item 02 | 85 | Mts | Tubos de concreto 0.40 x 100 | 45,00 | 3.825,00 |
| | | | TOTAL LOTE 09 | | 15.975,00 |

VIDROS

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS | VER UNID | VER TOTAL |
|---------|-------|------|-------------------------------------|-------------|--------------|
| Item 01 | 200 | MTS | Vidros fantasia 3 mm | 64,00 | 12.800,00 |
| Item 02 | 150 | Mts | Vidros fantasia canelado 3 mm | 64,50 | 9.675,00 |
| | | | TOTAL LOTE 10 | | 22.475,00 |

MANTAS DE ALUMINIOS

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS | VER UNID | VER TOTAL |
|---------|-------|------|---|-------------|--------------|
| Item 01 | 70 | UNI | MANTA ASFALTICA COM ALUMINIO 38 KGS 2.5 MM 1X10 M | 210,00 | 14.700,00 |
| Item 02 | 25 | UNI | GAL 18 LTS PRIMER BASE AGUA (COLA) | 94,50 | 2.362,50 |
| ITEM 03 | 20 | UNI | GAL. 3.60 HIDROASFALTO PARA CONCRETO (PINCHE) | 33,50 | 670,00 |
| ITEM 04 | 20 | UNI | GAL 3.60 IPERMEABILIZANTE DE MASSA | 37,50 | 750,00 |
| | | | TOTAL LOTE 11 | | 18.482,50 |

São José das Palmeiras, 01 de dezembro de 2017
Carimbo do CNPJ

05.235.166/0001-00

**JEHAD A IBRAHIM
& CIA LTDA - ME**

Mua Marechal Cândido Rondon, 81
Centro - CEP 85898-000
São José das Palmeiras - Paraná



BESSA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

AVENIDA JOSÉ BONIFÁCIO 1008 – CEP
85898000 SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS – PR
JAIR RODRIGUES DE BESSA
CNPJ – 11.704.268/0001-20

A
Prefeitura municipal de São José das Palmeiras-PR.

ORÇAMENTO

TUBOS E CONEXÕES

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS | VER UNIT | VLR TOTAL |
|---------|-------|-------|--------------------------------------|----------|-----------|
| Item 01 | 50 | Unid. | Adaptador soldável 50x 1/2 PVC | 5,98 ✓ | 299,00 |
| Item 02 | 20 | Unid. | Braço de chuveiro | 7,30 | 146,00 |
| Item 03 | 20 | Unid. | Joelho 50 mm soldável | 4,30 | 86,00 |
| Item 04 | 20 | Unid. | Adaptador sem rosca 1/2 PVC | 1,20 | 24,00 |
| Item 05 | 20 | Unid. | Bóia Grande 1/2 p água | 8,50 | 170,00 |
| Item 06 | 30 | Barra | Cano PVC 150mm para esgoto de 1ª | 138,00 | 4.140,00 |
| Item 07 | 35 | Barra | Cano PVC 100mm Esgoto de 1ª | 52,00 | 1.820,00 |
| Item 08 | 120 | Barra | Cano PVC 25mm de 1ª | 15,50 | 1.860,00 |
| Item 09 | 35 | Barra | Cano PVC 40mm para Esgoto de 1ª | 18,90 | 661,50 |
| Item 10 | 50 | Unid. | Joelho 45 graus 32mm de 1ª | 1,90 ✓ | 95,00 |
| Item 11 | 50 | Unid. | Curva 25mm PVC | 1,10 | 55,00 |
| Item 12 | 40 | Pares | Luva 50mm Água PVC | 3,20 ✓ | 128,00 |
| Item 13 | 20 | Pares | Luvas 25mm soldável PVC | 1,00 | 20,00 |
| Item 14 | 50 | Pares | Luvas 32 mm soldável PVC | 1,50 | 75,00 |
| Item 15 | 30 | Unid. | NIPEL 1/2 PVC | 1,00 | 30,00 |
| Item 16 | 30 | Unid. | NIPEL 1/4 PVC | 1,00 | 30,00 |
| Item 17 | 50 | Unid. | Redução 25mm soldável | 1,00 | 50,00 |
| Item 18 | 50 | Unid. | Redução para cano 40x32 PVC | 1,80 | 90,00 |
| Item 19 | 30 | Unid. | Registro 25mm – PVC soldável | 18,90 | 567,00 |
| Item 20 | 20 | Unid. | Registro 40mm PVC. p/Esgoto | 22,50 | 450,00 |
| Item 21 | 20 | Unid. | Registro Galvanizado 1/2 | 28,50 | 570,00 |
| Item 22 | 30 | Unid. | Torneira 25mm PVC | 6,30 | 189,00 |
| Item 23 | 02 | Unid. | Cx d'água de 2000 lts fibras | 850,00 | 1.700,00 |
| Item 24 | 10 | Unid. | Torneiras Bico Móvel | 25,50 | 255,00 |
| Item 25 | 50 | Unid. | Fita isolante 5mts | 2,00 | 100,00 |
| Item 26 | 06 | Unid | Caixa d'água de 1000 lts polietileno | 390,00 | 2.340,00 |
| Item 27 | 05 | Unid. | Caixa d'água 500 lts polietileno | 240,00 | 1.200,00 |
| Item 28 | 25 | Unid | Caixa de Descarga 15 l | 26,50 | 662,50 |
| Item 29 | 100 | Unid | Barra cano 32mm SOLDAVEL | 25,50 | 2.550,00 |
| Item 30 | 65 | Unid | Barra Cano 40 mm SOLDAVEL | 28,50 | 1.852,50 |
| Item 31 | 60 | Unid | Barra cano 50 mm SOLDAVEL | 38,90 | 2.334,00 |
| | | | TOTAL DO LOTE 01 | | 24.549,50 |

DERIVADOS DE MADEIRA

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS | VER UNIT | VLR TOTAL |
|---------|-------|-------|-------------------------------------|----------|-----------|
| Item 01 | 30 | Jogos | Vista porta cedro) | 24,50 | 735,00 |
| Item 02 | 300 | Mts | Caibro 5x5 Pinheiro | 2,40 ✓ | 720,00 |
| Item 03 | 120 | Mts | Espelho de Beiral 2,5x14 pinus | 6,50 | 780,00 |
| Item 04 | 120 | Mts | Forro de Madeira pinus | 11,30 | 1.356,00 |

JAP



| | | | | | |
|-------------------------|-----|-------|----------------------------------|----------|------------------|
| Item 05 | 150 | Mts | Meia Cana madeira pinus | 1,60 | 240,00 |
| Item 06 | 20 | Unid. | Porta Externa de Madeira 80x2,10 | 210,00 | 4.200,00 |
| Item 07 | 20 | Unid. | Porta Interna Almofada 80x2,10 | 65,00 | 1.300,00 |
| Item 08 | 500 | Mts | Ripas 2,5x5 pinus | 1,00 | 500,00 |
| Item 09 | 20 | logos | Batente de porta cedro 13 cmt | 68,00 | 1.360,00 |
| Item 10 | 350 | Mts | Vigas 10x5 PINHEIRO | 4,90 | 1.715,00 |
| Item 11 | 550 | Mts | Tábuas 20x2,5x3 mts caixaria | 3,90 | 2.145,00 |
| Item 12 | 10 | mt3 | Prancha madeira p/ponte\ | 1.420,00 | 14.200,00 |
| Item 13 | 05 | unid | Porta interna almofada 90x2,10 | 65,00 | 325,00 |
| TOTAL DO LOTE 02 | | | | | 29.576,00 |

TELHAS E TIJOLOS

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS | VLR UNIT | VLR TOTAL |
|-------------------------|--------|-------|---|----------|------------------|
| Item 01 | 50 | Pares | Capa Telhas amianto 2,44x50 | 14,90 | 745,00 |
| Item 02 | 50 | Unid. | Capa p/Telhas Amianto 1,10x6mm | 32,50 | 1.625,00 |
| Item 03 | 40 | Unid. | Folha Amianto 1,53x1,10- 6mm | 26,90 | 1.076,00 |
| Item 04 | 280 | Unid. | Folhas Amianto 4mm 2,44x50 | 14,90 | 4.172,00 |
| Item 05 | 80 | Unid. | Folhas Amianto 1,83x1,10 6mm | 36,90 | 2.952,00 |
| Item 06 | 150 | Unid. | Folhas Amianto 2,13x1,10 6mm | 43,60 | 6.540,00 |
| Item 07 | 130 | Unid. | Folhas Amianto 2,44x110 6mm | 45,60 | 6.097,00 |
| Item 08 | 70 | Unid. | Folhas Amianto 3,06x1,10 6mm | 58,90 | 4.123,00 |
| Item 09 | 18.000 | Unid. | Tijolo Grande 6 furos 24x9x14 | 0,55 | 9.900,00 |
| Item 10 | 100 | Mts | Cerâmica 1ª linha | 16,00 | 1.600,00 |
| Item 11 | 1000 | Unid | Telha Barro romana | 1,30 | 1.300,00 |
| Item 12 | 500 | Unid | Tijolo Maciço Trabalhado de Acabamento | 1,25 | 625,00 |
| Item 13 | 500 | Unid | Tijolo Maciço Arredondado de Acabamento | 1,20 | 600,00 |
| TOTAL DO LOTE 03 | | | | | 41.355,00 |

TINTAS E DERIVADOS

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS | VLR UNIT | VLR TOTAL |
|----------------------|-------|-------|--|----------|------------------|
| Item 01 | 25 | Unid. | Galão 18 lts tinta piso | 205,00 | 5.125,00 |
| Item 02 | 30 | Unid. | Galão 3.600 lts tinta piso | 46,00 | 1.380,00 |
| Item 03 | 25 | Unid. | Galão de Tinta 18 litros. s/brilho | 205,00 | 5.125,00 |
| Item 04 | 40 | Unid. | Galão de tinta 3.600 Semi Brilho | 55,00 | 2.200,00 |
| Item 05 | 40 | Unid. | Galão de Tinta Óleo 3.600 lts | 55,00 | 2.200,00 |
| Item 06 | 30 | Unid. | Galão de Tinta Óleo 18 lts. | 180,00 | 5.400,00 |
| Item 07 | 40 | Unid. | Galão de Tinta Óleo 900 ML | 16,90 | 676,00 |
| Item 08 | 30 | Unid. | Galão Esmalte Sintético 3.600 | 64,50 | 1.935,00 |
| Item 09 | 40 | Unid. | Galão Esmalte Sintético 900ML | 21,00 | 840,00 |
| Item 10 | 30 | Unid. | Rolo com cabo 23" Pintura | 19,80 | 594,00 |
| Item 11 | 35 | Unid. | Tinta malha viária galão 18 lts amarela | 360,00 | 12.600,00 |
| Item 12 | 35 | Unid. | Tinta malha viária galão 18 lts branca | 360,00 | 12.600,00 |
| Item 13 | 35 | Unid | Solvente a base de tolueno, galão 05 lts | 75,00 | 2.625,00 |
| Item 14 | 20 | Unid. | Solvente para tinta 5 Lts | 33,80 | 676,00 |
| Item 15 | 50 | Unid. | Solvente para tinta 900 ML | 11,50 | 575,00 |
| Item 16 | 20 | Unid. | Verniz 3.600 copal | 51,90 | 1.038,00 |
| TOTAL LOTE 04 | | | | | 55.589,00 |

MATERIAL BÁSICO

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS | VLR UNIT | VLR TOTAL |
|---------|-------|-------|-------------------------------------|----------|-----------|
| Item 01 | 300 | Mts | Areia | 60,00 | 18.000,00 |
| Item 02 | 180 | Unid. | Cal Hidratado saco com 20kg | 9,80 | 1.764,00 |
| Item 03 | 30 | Unid. | Cal para Pintura – saco 08 kg | 7,90 | 237,00 |
| Item 04 | 200 | Sacos | Cimento | 28,00 | 5.600,00 |



| | | | | | |
|---------|-----|-------|----------------------|-------|------------------|
| Item 05 | 150 | Mts | Pedra Brita nº02 | 60,00 | 9.000,00 |
| Item 06 | 40 | Sacos | Argamassa AC I | 10,90 | 436,00 |
| Item 07 | 40 | Sacos | Cal virgem 20 kg | 9,80 | 392,00 |
| | | | TOTAL LOTE 05 | | 35.429,00 |

FERRAGENS E DERIVADOS

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|---------|-------|--------|-------------------------------------|------------|------------------|
| Item 01 | 20 | Kg | Arame Recozido | 8,50 | 170,00 |
| Item 02 | 24 | unid | Peneu carriola 3.25 | 23,50 | 564,00 |
| Item 03 | 30 | Kgs | Corrente 6 mm | 26,80 | 804,00 |
| Item 04 | 60 | Unid. | Dobradiças de 3/12 | 2,80 | 168,00 |
| Item 05 | 130 | Barra | Ferro ¼ barra 12 mts | 17,50 | 2.275,00 |
| Item 06 | 130 | Barra | Ferro 5/16 com 12 metros | 23,80 | 3.094,00 |
| Item 07 | 50 | Barras | Ferro para Construção 3/8 12 mts | 28,90 | 1.445,00 |
| Item 08 | 50 | Barras | Ferro para Construção 12mts 1/2 | 39,90 | 1.995,00 |
| Item 09 | 100 | Barras | Ferro para Estrivo com 12 metros | 7,90 | 790,00 |
| Item 10 | 300 | Unid. | Parafusos p/telhas Amianto 5/16 | 0,50 | 150,00 |
| Item 11 | 20 | Kg | Prego 17x21 | 8,90 | 178,00 |
| Item 12 | 20 | Kg | Prego 13x15 | 8,90 | 178,00 |
| Item 13 | 20 | Kg | Prego 17x21 maço de 1Kg | 8,90 | 178,00 |
| Item 14 | 20 | Kg | Prego 18x24 maço de 1kg | 8,90 | 178,00 |
| Item 15 | 20 | Kg | Prego 22x48 maço de 1Kg | 8,90 | 178,00 |
| Item 16 | 20 | Kgs | Prego Telheiros 17/27 | 12,50 | 250,00 |
| Item 17 | 20 | Kg | Prego 17x27 | 8,90 | 178,00 |
| Item 18 | 233 | Mts | Treliças 6/4- 2/4.2 - 12 mts | 4,60 | 1.071,80 |
| | | | TOTAL LOTE 06 | | 13.844,80 |

FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|---------|-------|-------|---------------------------------------|------------|------------------|
| Item 01 | 05 | Unid. | Tela galinha 1.50 x fio 23 mm | 173,00 | 865,00 |
| Item 02 | 15 | Unid. | Carriola com pneus | 85,00 | 1.275,00 |
| Item 03 | 50 | Unid. | Rolo mangueira ½ polegada c/100 mts | 65,00 | 3.250,00 |
| Item 04 | 20 | Unid. | Chuveiro Ducha | 31,50 | 630,00 |
| Item 05 | 20 | Unid. | Cola Grande 160 grs | 4,60 | 92,00 |
| Item 06 | 50 | Unid. | Rolo mangueira ¾ c/ 100 mts | 71,00 | 3.550,00 |
| Item 07 | 15 | Unid. | Facão | 14,90 | 223,50 |
| Item 08 | 40 | Unid. | Fechadura Externa | 39,80 | 1.592,00 |
| Item 09 | 40 | Unid. | Fechadura Interna | 35,50 | 1.420,00 |
| Item 10 | 50 | Unid. | Rolo mangueira 1 pol. Rolo c/ 100 mts | 125,00 | 6.250,00 |
| Item 11 | 200 | MTS | MANGUEIRA ¾ PARA JARDIM | 2,10 | 420,00 |
| Item 12 | 25 | Unid. | Lima para Enxada | 14,20 | 355,00 |
| Item 13 | 100 | Unid. | Lixa 120mm | 1,45 | 145,00 |
| Item 14 | 800 | Mts. | Lona Preta/branca 150 micra | 1,25 | 1.000,00 |
| Item 15 | 6 | Unid. | Maquina p/ Veneno manual 20lts | 168,00 | 1.008,00 |
| Item 16 | 6 | Unid. | Marreta - 2 Kg | 24,50 | 147,00 |
| Item 17 | 6 | Unid. | Martelo 29mm | 26,90 | 161,40 |
| Item 18 | 40 | Pares | Sapatão c/ solado borracha | 45,00 | 1.800,00 |
| Item 19 | 26 | Unid. | Serrinha para Ferro flexível | 4,30 | 111,80 |
| Item 18 | 10 | Unid. | Serrote 24mm | 22,50 | 225,00 |
| Item 19 | 13 | Unid. | Tesoura Grama 12" | 19,90 | 258,70 |
| Item 20 | 13 | Mts | Trilho Duplo c/Parafusos -Cortina | 4,50 | 58,50 |
| Item 21 | 105 | mts | Corda 8mm 100 mts | 0,95 | 99,75 |
| Item 22 | 6 | Unid. | Conjunto vaso sanitário | 210,00 | 1.260,00 |
| Item 23 | 20 | Unid | Garrafa Térmica de Água 5 Lts | 25,50 | 510,00 |
| | | | TOTAL LOTE 07 | | 26.770,65 |

**MATERIAL ELÉTRICO**

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS | VL R UNIT | VL R TOTAL |
|---------|-------|-------|-------------------------------------|-----------|------------------|
| Item 01 | 11 | Unid. | Conectores para Fio 10mm | 4,20 | 46,20 |
| Item 02 | 10 | Unid. | Filtro de Linha p/5 tomadas | 21,50 | 215,00 |
| Item 03 | 20 | Unid. | Filtro de Linha para 4 tomadas | 18,90 | 378,00 |
| Item 04 | 05 | Unid. | Poste padrão luz pn 100 | 255,00 | 1.275,00 |
| Item 05 | 1000 | mts | Fio 2x1,50 paralelo | 1,80 | 1.800,00 |
| Item 06 | 900 | mts | Fio 2x2,50 paralelo | 2,30 | 2.070,00 |
| Item 07 | 900 | mts | Fio 2,50 solido | 0,90 | 810,00 |
| Item 08 | 950 | Unid | Fio 4.0 solido | 1,80 | 1.710,00 |
| Item 09 | 990 | mts | Fio 6.0 solido | 2,40 | 2.376,00 |
| Item 10 | 900 | mts | Fio 10.0 solido | 4,20 | 3.780,00 |
| | | | TOTAL LOTE 08 | | 14.460,20 |

TUBOS DE CONCRETO

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS | VL R UNIT | VL R TOTAL |
|---------|-------|-------|-------------------------------------|-----------|------------------|
| Item 01 | 90 | Unid. | Tubos de concreto 0.80 x 100 | 125,00 | 11.250,00 |
| Item 02 | 85 | Mts | Tubos de concreto 0.40 x 100 | 52,00 | 4.420,00 |
| | | | TOTAL LOTE 09 | | 15.670,00 |

VIDROS

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS | VL R UNIT | VL R TOTAL |
|---------|-------|------|-------------------------------------|-----------|------------------|
| Item 01 | 200 | MTS | Vidros fantasia 3 mm | 74,00 | 14.800,00 |
| Item 02 | 150 | Mts | Vidros fantasia canelado 3 mm | 74,50 | 11.175,00 |
| | | | TOTAL LOTE 10 | | 25.975,00 |

MANTAS DE ALUMINIOS

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS | VL R UNIT | VL R TOTAL |
|---------|-------|------|---|-----------|------------------|
| Item 01 | 70 | UNI | MANTA ASFALTICA COM ALUMINIO 36 KGS 2,5 MM 1X10 M | 220,00 | 15.400,00 |
| Item 02 | 25 | UNI | GAL 18 LTS PRIMER BASE AGUA (COLA) | 102,00 | 2.550,00 |
| ITEM 03 | 20 | UNI | GAL. 3.60 HIDROASFALTO PARA CONCRETO (PINCHE) | 38,50 | 770,00 |
| ITEM 04 | 20 | UNI | GAL. 3.60 IMPERMEABILIZANTE DE MASSA | 42,50 | 850,00 |
| | | | TOTAL LOTE 11 | | 19.570,00 |

São José das Palmeiras, 01 de dezembro de 2017.

Carimbo do CNPJ

11.704.268/0001-20

JAIR RODRIGUES DE BESSA

Av. José Bonifácio, 1008 - Centro
85898-000 - São José das Palmeiras PR



GALLAS & CIA LTDA

SUB SEDE SÃO FRANCISCO MUNICIPIO DE SANTA HELENA - PR Nº 1691

CEP 85892-000

CNPJ 08.281.309.0001.09

SUB SEDE SANTA HELENA, 17/11/2017

ORÇAMENTO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÃO MINIMAS PRODUTO | V.UNIT | TOTAL |
|------|-------|------|----------------------------------|--------|-----------|
| 01 | 28 | UNI | TUBOS DE CONCRETO 1.50X1.00 | 863,00 | 24.220,00 |

08.281.309/0001-09

GALLAS & CIA LTDA - ME

Roselene Gallas

CNPJ 08.281.309/0001-09

Cad. São São Francisco - Santa Helena - PR



STILO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO

RICCES STILO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME
AV. BELO HORIZONTE, 181 - CENTRO - OURO VERDE DO OESTE - PR
CEP: 85933-000
CNPJ: 02919444/0001-50

Ouro Verde do Oeste, 17 de NOVEMBRO de 2017.

A Prefeitura municipal de São José das Palmeiras-PR

ORÇAMENTO

| | | |
|--|--------|-----------|
| 28 UNID DE TUBOS DE CONCRETO 1.50X1.00 | 880.00 | 24,640.00 |
|--|--------|-----------|

RICCES STILO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

02.919.444/0001-50

**RICCES STILO MATERIAS PARA
CONSTRUÇÃO LTDA - ME**

AV. Belo Horizonte, 181 - 85933-000
Centro - Ouro Verde do Oeste - PR



GLOBO MATERIAIS

DE CONSTRUÇÃO

KALLID KARAN IBRAHIM
AVENIDA JOSE BONIFACIO - 1061 - CENTRO
CEP - 85898000 SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS - PR
CNPJ - 24.540.508.0001-40 INSCRIÇÃO 907.187.74-82

ORÇAMENTO

A
Prefeitura de São José das Palmeiras

| | | | | |
|-----------|-------------|---|---------------|------------------|
| <u>28</u> | <u>UNID</u> | <u>TUBOS DE CONCRETO DE 1.50 X 1.00</u> | <u>848,00</u> | <u>23.744,00</u> |
| | | | | |
| | | | | <u>23.744,00</u> |

SÃO JOSE DAS PALMEIRAS 17/11/2017

Kallid Karan Ibrahim

KALLID KARAN IBRAHIM

24.540.508/0001-40

Kallid Karan Ibrahim - Ide

Av. José Bonifácio, 1061, Centro
85.898-000 São José das Palmeiras - PR